لاہور
انوارِ مدینہ
حج

بیتاد
عالم ربانی تحریک بحیرہ منورہ مولانا سید حامد علی
بانی جامعہ مدنیہ جدیدہ

جولائی
۲۰۱۶ء

انوارِ مدینہ

ماہنامہ

شمارہ : ۷ شوال المکرم ۱۴۳۷ھ / جولائی ۲۰۱۶ء جلد : ۲۳
----------- ---------------------------------- ----------

سید مسعود میاں نائب مدیر سید محمود میاں مدیر اعلیٰ
----------------------------- ------------------------------

”خانقاہِ حامدیہ“ کی جانب سے انوارِ مدینہ میں شیخ الاسلام حضرت اقدس مولانا سید حسین احمد مدنی قدس سرہ العزیز کی تقاریر شائع کرنے کا اہتمام کیا جا رہا ہے حضرت کے متوسلین و خدام سے اہتماس ہے کہ اگر ان کے پاس حضرت کی تقاریر ہوں تو ادارہ کو ارسال فرما کر عند الناس مشکور اور عند اللہ ماجور ہوں۔ (ادارہ)

استغفار اور ذکر

﴿شیخ الاسلام حضرت مولانا سید حسین احمد صاحب مدنی﴾

سیدنا شیخ الاسلام قدس سرہ کی وہ گراں قدر تقریر جو آپ نے ۲۷ رمضان المبارک ۱۳۷۶ھ / ۲۶ اپریل ۱۹۵۷ء کو بانسکنڈی ضلع کچھار صوبہ آسام میں چند زیر تربیت مسترشدین کو خلافت و اجازت بیعت عطا فرماتے ہوئے ارشاد فرمائی بانسکنڈی میں یہ تقریر آپ کی آخری تقریر ہے۔ آپ اس کو مطالعہ فرمائیے ایسا معلوم ہوتا ہے کہ آخری رخصت کے وقت ضروری وصیتیں ارشاد فرمائی جا رہی ہیں۔